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Od 1 stycznia 2022 r. wejdą w życie ważne zmiany dotyczące
świadczenia 500 plus. To niekoniecznie dobra wiadomość dla
rodzin borykających się z wykluczeniem cyfrowym. Okazuje się,
że  składanie  wniosków  będzie  odbywać  się  wyłącznie  przez
Internet, a wypłata przyznanych świadczeń – tylko na konto!
Czy  rząd  zapomniał  o  tym,  że  w  Polsce  nie  ma  obowiązku
posiadania konta?

Od 2022 r. świadczenie 500 plus będziemy dostawać od ZUS. „W
praktyce  dla  mieszkańców  wsi  oznacza  to,  że  wszelkie
nieścisłości, które mogą pojawić się przy obsłudze wniosku,
będą rozpatrywane w instytucji znajdującej się w ich mieście
powiatowym, a nie jak do tej pory w ich gminie” – pisze
Wyborcza.biz.

Nie będzie już wniosków w gminie ani wypłat w urzędach czy na
poczcie. Ustawa przewiduje, że rodzice będą mogli otrzymywać
500  plus  wyłącznie  na  konto  bankowe.  Rządzący  uzasadniają
wprowadzenie  tej  regulacji  faktem,  iż  tylko  w  przypadku
niespełna 2 proc. osób uprawnionych wypłata odbywa się w innej
formie niż na rachunek bankowy. Jednak, jak sami przyznają,
zmiany  te  przyniosą  do  budżetu  oszczędności  –  ZUS  ma
obsługiwać program 500+ po prostu taniej niż samorządy.

Niestety,  procedura  może  stać  się  znacząco  utrudniona  dla
obywateli nieporadnych cyfrowo. Po pierwsze, w Polsce nie ma
żadnego  oficjalnego  obowiązku  posiadana  konta  w  banku.  Po
drugie,  po  wejściu  w  życie  nowych  przepisów  będzie  można
składać wyłącznie przez Internet za pośrednictwem: bankowości
elektronicznej, portalu Emp@tia oraz PUE ZUS (tak jak ma to
miejsce w przypadku wypłat 300 plus, czyli wyprawki szkolnej).
Wszelkie  pisma,  odpowiedzi  czy  decyzje  będą  generowane
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wyłącznie online na platformie rodzica w PUE ZUS.

Jest też nowość: jeśli powstanie podejrzenie co do marnowania
pieniędzy  na  dzieci,  obowiązek  wypłat  będzie  mógł  przejąć
lokalny OPS i np. zdecydować o wypłacie w formie bonu lub
pomocy  rzeczowej.  „ZUS  będzie  korzystał  z  pomocy  OPS  i
informacji zebranych w ramach wywiadu środowiskowego również
wtedy,  gdy  pojawią  się  wątpliwości  dotyczące  sprawowania
opieki nad dzieckiem, w tym zbiegu uprawnień do świadczenia, i
nie będzie jasne, który z rodziców powinien otrzymywać 500+” –
czytamy.
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